
Uchwała Nr XXXVII/329/16 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 30 listopada 2016 r. 

 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych miasta Kędzierzyn-Koźle oraz 

przewodniczących zarządów jednostek pomocniczych 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. 1. Wysokość diety przysługującej radnemu w odniesieniu do kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 966), zwanej dalej „kwotą 
bazową”, w zależności od pełnionych przez radnego funkcji wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta – 112,5% kwoty bazowej; 
2) Wiceprzewodniczącego Rady Miasta – 90% kwoty bazowej; 
3) Przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta – 105% kwoty bazowej; 
4) Zastępcy Przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta – 85% kwoty bazowej; 
5) radnego niepełniącego funkcji, o których mowa w pkt 1-4 – 65% kwoty bazowej; 

2. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, przysługuje 
jedna dieta w najwyższej wysokości. 
3. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
oraz pełnienia funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4. 
 
§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym lub na posiedzeniu stałej komisji Rady Miasta w danym 
miesiącu kalendarzowym z diety, o której mowa w § 1 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2, dokonuje 
się potrąceń w wysokości: 

1) 20% diety za nieobecność radnego, członka komisji, na posiedzeniu stałej komisji 
Rady Miasta; 

2) 30% diety za nieobecność radnego na sesji Rady Miasta zwołanej w trybie art. 20 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Suma potrąceń, o których mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 70% diety przysługującej 
radnemu. W przypadku, gdy w danym miesiącu kalendarzowym radny nie był obecny na 
żadnej sesji Rady Miasta ani na żadnym posiedzeniu stałej komisji Rady Miasta, której jest 
członkiem, dieta nie przysługuje. 
3. Potrąceń nie dokonuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej podróżą 
służbową odbywającą się na polecenie wyjazdu służbowego wydane przez Przewodniczącego 
Rady Miasta. 
 
§ 3. 1. Przewodniczącemu zarządu jednostki pomocniczej przysługuje miesięczna dieta 
w wysokości 20% kwoty bazowej. 
2. W razie nieobecności przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej i zastępowania go 
przez zastępcę przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej przewodniczący zarządu 
jednostki pomocniczej traci prawo do diety za okres nieobecności, a zastępca 



przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej uzyskuje uprawnienie do diety za okres 
sprawowania zastępstwa. 
3. Okres nieobecności przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej i zastępowania go 
przez zastępcę przewodniczącego zarządu jednostki pomocniczej stwierdza zarząd jednostki 
pomocniczej w drodze uchwały. 
 
§ 4. Dietę wypłaca się do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/83/2003 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 marca 
2003 r. w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym 
Zarządów Osiedli, zmieniona uchwałą Nr XXIV/295/2004 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 26 sierpnia 2004 r. i uchwałą Nr XVII/185/07 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 
30 października 2007 r. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z  dniem 1 stycznia 2017 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

 


